5 Los bienes que tienen una tasa de depreciación anual de 25% y 15%, duplican su pérdida de valor anual cuando son dados 
en arrendamiento. 

Igual tratamiento tienen las personas físicas o negocios de único dueño sin contabilidad 

organizada, cuyos ingresos no superen los ocho millones setecientos mil pesos (RD$8,700,000) 

anuales, tales como: colmados, salones de belleza, profesionales liberales (abogados, médicos, 

odontólogos, contadores) y otros. Ambos montos, tanto para la modalidad del RST basado en 

compras como por ingresos, estarán sujetos a indexación por inflación anual.